UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HẢI DƯƠNG

   Số: 107/TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày 22  tháng 02 năm 2021

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị xin hỗ trợ con giống, cây trồng, vật nuôi

do thiên tai năm 2020

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà;

         - Phòng Kinh tế thị xã Hương Trà.

Thực hiện Nghị định 02/2017/NĐ-CP ngày 09 tháng 01 năm 2017 của

Chính phủ về cơ chế, chính sách hỗ trợ sản xuất nông nghiệp để khôi phục sản xuất

vùng bị thiệt hại do thiên tai, dịch bệnh.

Trên cơ sở Biên bản tổng hợp báo cáo của Ban chỉ huy Phòng, chống thiên

tai và tìm kiếm cứu nạn xã Hải Dương ngày 10 tháng 11 năm 2020; Biên bản họp

Hội đồng thẩm định đánh giá thiệt hại do thiên tai xã Hải Dương ngày 16 tháng 11

năm 2020. Uỷ ban nhân dân xã Hải Dương kính đề nghị Uỷ ban nhân dân thị xã,

Phòng Kinh tế thị xã Hương Trà hỗ trợ con giống, cây trồng, vật nuôi cho các đối

tượng bị thiệt hại do thiên tai năm 2020, cụ thể như sau:

1. Về nuôi trồng thủy sản

a) Nuôi ao, hồ: 187 hộ , tổng diện tích bị thiệt hại 75,55 ha.

- Đề nghị xin được hỗ trợ: 380 vạn tôm giống, 19 vạn cua giống, 38 vạn cá

giống.

b) Nuôi cá lồng: 88 hộ, tổng thể tích bị thiệt hại 4.636,5 m
3
.

- Đề nghị xin được hỗ trợ: 9 vạn cá giống, ưu tiên cá chim trắng, hồng mỹ,...

 2. Về chăn nuôi gia súc, gia cầm

- 02 hộ, tổng thiệt hại 700 con gà thịt, tổng trọng lượng khoảng 1 tấn.

  - Đề nghị xin được hỗ trợ: 2.000 con gà giống.

 3. Về cây trồng

- Tổng diện tích hoa màu bị thiệt hại 3,55 ha.

 - Đề nghị được hỗ trợ: 7 kg hạt giống dưa hấu, 3 kg rau màu các loại.

Vậy Uỷ ban nhân dân xã Hải Dương kính đề nghị Uỷ ban nhân dân thị xã

Hương Trà, Phòng Kinh tế thị xã Hương Trà xem xét để có cơ sở hỗ trợ cho các hộ

bị thiệt hại do thiên tai năm 2020./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;

- CC. ĐC-XD xã;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Dảnh

		2021-02-22T15:25:52+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Hải Dương<haiduong.huongtra@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!